Đội Quản lý thị trường số 4 phối hợp với các ngành chức năng kiểm tra hoạt động kinh doanh giống cây trồng.

đợt kiểm soát thị trường theo chỉ đạo của Cục QLTT tỉnh như chợ kiểm soát thị trường dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, dịp Tết Trung thu, kiểm soát mặt hàng y tế phục vụ phòng, chống dịch, vật tư nông nghiệp, kinh doanh xăng, dầu..., qua đó góp phần quan trọng giữ ổn định thị trường. Từ đầu năm đến nay, Đội QLTT số 4 đã phát hiện và xử phạt gần 400 vụ vi phạm với tổng số tiền xử phạt hành

chính gần 300 triệu đồng.

Nhằm ngăn ngừa và hạn chế thấp nhất tình trạng này, giữ vững ổn định thị trường và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng, Đội QLTT số 4 tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường, trong đó xây dựng và triển khai kế hoạch cao điểm đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022. Kiên quyết xử lý các hành vi gian lận thương mại, nhất là trong kinh doanh xăng, dầu, các loại vật tư nông nghiệp, lương thực, thực phẩm, thiết bị y tế phòng, chống dịch và các hàng hóa thiết yếu khác, ngăn chặn tình trạng găm hàng, đầu cơ, nâng giá; tạo điều kiện tốt nhất cho người tiêu dùng trao đổi, mua bán hàng hóa thuận lợi.